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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 3. juni 2014 stillet 
følgende spørgsmål nr. 852 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem Sa-
ra Cekic (SF). 
 
Spørgsmål nr. 852:  
’’Vil ministeren tage initiativ til at foretage en lovændring, hvorefter øjenlæger, 
på lige fod med offentlige og private sygehuse, bliver forpligtede til at indberet-
te alle operationer til landspatientregisteret. Der henvises til nyheden ” 
Øjenklinikker undlader at indberette operationer”, der blev bragt på dr.dk den 
27. maj 2014, jf. http://www.dr.dk/Nyheder/Indland/2014/05/27/125203.htm” 
 
Svar: 
Behandling af grå stær bør selvfølgelig være af høj kvalitet, hvad enten man 
behandles i offentligt eller privat regi. For at understøtte en ensartet høj kvalitet 
generelt på området for grå stær har Sundhedsstyrelsen i 2013 udarbejdet kli-
niske retningslinjer. De vedrører bl.a. netop forebyggelse af infektioner.  
 
I de situationer, hvor læger er forpligtede til at indberette operationer m.v., jf. 
også min besvarelse af SUU spørgsmål nr. 849, forventer jeg selvfølgelig, at 
det sker. Jeg kan samtidig oplyse, at der ikke er aktuelle planer om at ændre 
på reglerne herfor. I den forbindelse vil jeg understrege, at udviklingen i sund-
hedsvæsenet ikke alene bør følges ved registreringer i Landspatientregistret. 
Også andre indberetningssystemer og erfaringer fra Patientombuddets sager 
og rapporteringer om utilsigtede hændelser foruden det lovbestemte tilsyn 
med private klinikker, som Sundhedsstyrelsens fører ved, at styrelsens em-
bedslægeinstitutioner hvert tredje år aflægger et varslet tilsynsbesøg på be-
handlingsstedet er relevante ift. at følge området. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 
 
 

Nick Hækkerup      /      Anna Skat Nielsen 
 

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg 

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 2013-14
SUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 852
Offentligt

mailto:sum@sum.dk
http://sum.dk/

